
193539-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 193539-2024 - Gara

Italia – Servizi di istruzione prescolastica – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DEGLI ASILI NIDO 
COMUNALI DEL COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA - BS
OJ S 65/2024 02/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - CUC STAZIONE APPALTANTE - SEDE 
PRINCIPALE
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DEGLI ASILI NIDO COMUNALI DEL COMUNE DI 
DESENZANO DEL GARDA - BS
Descrizione: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER L AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DEGLI ASILI NIDO COMUNALI PER IL PERIODO 01.09.2024 – 31.08 2027 
CON POSSIBILITA DI RINNOVO, A FAVORE DEL COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA - 
BS
Identificativo della procedura: e7f295e8-4ed3-4fe3-b86f-a7bd85f88492
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 80110000 Servizi di istruzione prescolastica

Luogo di esecuzione
Località: DESENZANO DEL GARDA (BS)
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 8 484 234,97 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DEGLI ASILI NIDO COMUNALI DEL COMUNE DI 
DESENZANO DEL GARDA - BS

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/193539-2024


193539-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER L AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DEGLI ASILI NIDO COMUNALI PER IL PERIODO 01.09.2024 – 31.08 2027 
CON POSSIBILITA DI RINNOVO A FAVORE DEL COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA - 
BS
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 80110000 Servizi di istruzione prescolastica

Luogo di esecuzione
Località: DESENZANO DEL GARDA (BS)
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 8 484 234,97 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane
Descrizione: Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: In caso di cooperativa sociale: iscrizione alla sezione A) dell’apposito albo regionale o 
iscrizione nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore RUNTS
Descrizione: In caso di cooperativa sociale: iscrizione alla sezione A) dell’apposito albo 
regionale o iscrizione nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore RUNTS

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: il concorrente deve possedere un fatturato globale, maturato nel triennio 2021 - 2022 - 
2023 almeno pari a € 900000 IVA esclusa
Descrizione: il concorrente deve possedere un fatturato globale, maturato nel triennio 2021 - 
2022 - 2023 almeno pari a € 900000 IVA esclusa

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: aver eseguito negli ultimi tre anni, decorrenti dalla data di pubblicazione del disciplinare 
di gara, almeno due servizi analoghi a quelli di cui al presente disciplinare (servizi educativi, 
servizi integrativi e servizi ausiliari di supporto) presso uno o più asili nido pubblici e-o privati, 
per un importo complessivo pari ad € 600000 Iva esclusa
Descrizione: aver eseguito negli ultimi tre anni, decorrenti dalla data di pubblicazione del 
disciplinare di gara, almeno due servizi analoghi a quelli di cui al presente disciplinare (servizi 
educativi, servizi integrativi e servizi ausiliari di supporto) presso uno o più asili nido pubblici e-
o privati, per un importo complessivo pari ad € 600000 Iva esclusa



193539-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: vedere il punto 18 Criteri di aggiudicazione del disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: vedere i punti 17 e 18 del disciplinare di gara

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 03/05/2024 09:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: PROVINCIA DI BRESCIA - CUC STAZIONE 
APPALTANTE - SEDE PRINCIPALE

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - CUC STAZIONE APPALTANTE - SEDE 
PRINCIPALE
Numero di registrazione: 80008750178
Località: BRESCIA
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
E-mail: cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it
Telefono: 0303749222
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: c73670eb-d32d-4728-85fd-6240f94514cd - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario

https://www.sintel.regione.lombardia.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it
mailto:cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it


193539-2024 Page 4/4

11.2.

Data di trasmissione dell'avviso: 28/03/2024 15:48:31 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 193539-2024
Numero dell'edizione della GU S: 65/2024
Data di pubblicazione: 02/04/2024


